PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCHISIRUÇÃO CAN ISSA COADE,AMIRPOR HOSSACENTE

Itaquaquecetuba, 21 de novembro de 2023.

. Ê [ereereeçeçOfício nº 742/SMG/2023. CORRESPONDÊNCIA

Ref.: Ofício nº 285/SMEL/2023 Nº SH , OB

irecesen 8 dB

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 285/SMEL/2023, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação nº 1826/2023.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

Atenciosamente, “oa
Marcelo Ba sa da Silva

Secretário Mynicipal de Governo

CÂMARAMUNICIHALDEITAQUAQUECETUBA

Marcelo|Renato Sucena
AuzilianAdministrativo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA Pro Pm 33) |bs
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

TAGUAQUECETUBAse cONSIRUÇÃO DA PESA ADA UE AMOR DSR IE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
ltaquaquecetuba,13 de setembro de 2023.

Ofício nº 285/8MEL/2023

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 375/SMG/2023, e no

ensejo, respondera indicaçãonº 1826/2023.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuimos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre Vereador Diego Gusmão Silva vier a conquistar para que seja viabilizada a “criação de projeto

“Bolsa Atleta” para o oferecimento de auxílio financeiro nas modalidades olímpicas e paraolímpicas, neste

município, com objetivo de dar suporte aos adolescentes que queiram ter como carreira a área esportiva”.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamos à

disposiçãopara nossa contrapartidade auxílio junto ao projeto.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

   co
icipal de Esportese Lazer

taquaqueceiuba-SP .
Prof. Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53 — Vila Virginia — Itaquaquecetuba— SP

CEP: 08576-000
COMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de ia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP

CEP: 08599-010 - Tel 1) 4641-4201
E-mail. esportes lazercritaquaquecetuba.sp.gov.br

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUB,
RE SOAISIRUÇÃODANSSACOADE,AMOR POR NUSSA GENE

Itaquaquecetuba, 21 de julho de 2023.

Ofício: 375/SMG/2023.

À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 1826 (em anexo) da 14º

sessão ordinária de 2023, realizada no dia 09 de maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Barbosada Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

FABIANO NOVAES
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Yila Virgínia, taquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br .

Telefone: (11) 4753-7094

         A
ES

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 1826/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal que encaminhe à Secretaria responsável, o pedido de estudos para
criação de projeto “Bolsa Atleta” para o oferecimento de auxilio financeiro nas modalidades
olímpicas e paraolímpicas, neste município, com objetivo de dar suporte aos adolescentes que
queiram ter como carreira a área esportiva.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, visando dar suporte aos atletas de baixa renda que tenham como objetivo a carreira

esportiva.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 28 de abril de 2023.

DIEGO GUSMÃO SILVA

Vereador

ChaveparaConsulta:Y5C6-B4X1-J3UG-NM43

AssinadodigitalmenteporDIEGOGUSMAOSILVA:30593805895-08/05/202310:25:45-Protocolo:2090/2023-Processo:2094/2023